

連結貸借対照表

(単位: 百万円)

科目	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	18,587	17,658
受取手形及び売掛金	4,171	4,646
商品及び製品	5,864	7,306
原材料及び貯蔵品	491	614
その他	1,962	2,145
貸倒引当金	△231	△23
流動資産合計	30,846	32,348
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	18,184	17,870
機械装置及び運搬具	2,054	1,771
土地	7,201	7,092
リース資産	548	1,025
建設仮勘定	145	107
その他	1,774	1,874
有形固定資産合計	29,908	29,740
無形固定資産		
のれん	155	—
その他	773	740
無形固定資産合計	929	740
投資その他の資産		
投資有価証券	377	213
長期貸付金	7,073	12,263
繰延税金資産	4,420	4,190
差入保証金	6,903	6,832
投資不動産	2,216	2,215
その他	1,479	1,516
貸倒引当金	△5	△2
投資その他の資産合計	22,464	27,229
固定資産合計	53,302	57,711
資産合計	84,149	90,060
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,267	7,379
短期借入金	142	142
リース債務	395	413
未払金	5,665	6,100
未払法人税等	709	1,765
賞与引当金	598	563
役員賞与引当金	21	19
ポイント引当金	88	88
資産除去債務	141	9
その他	4,006	4,183
流動負債合計	18,037	20,666
固定負債		
長期借入金	513	372
リース債務	357	864
長期預り保証金	2,789	2,804
資産除去債務	7,132	7,433
退職給付に係る負債	151	170
役員退職慰労引当金	426	466
訴訟損失引当金	—	46
その他	103	103
固定負債合計	11,473	12,261
負債合計	29,511	32,927
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,461	3,461
資本剰余金	3,747	3,747
利益剰余金	46,575	48,739
株主資本合計	53,783	55,948
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14	△7
繰延ヘッジ損益	—	△17
為替換算調整勘定	△280	△140
その他の包括利益累計額合計	△265	△164
非支配株主持分	1,120	1,348
純資産合計	54,638	57,132
負債純資産合計	84,149	90,060

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	160,180	170,833
売上原価	77,943	81,391
売上総利益	82,237	89,441
販売費及び一般管理費		
配送費	5,933	6,272
役員報酬	275	303
給料及び賞与	27,687	31,261
賞与引当金繰入額	647	658
役員賞与引当金繰入額	22	20
賃借料	9,636	9,805
減価償却費	3,570	3,723
水道光熱費	3,132	3,548
その他	25,054	26,615
販売費及び一般管理費合計	75,960	82,209
営業利益	6,276	7,232
営業外収益		
受取利息	90	208
受取配当金	2	3
為替差益	179	—
固定資産賃貸料	138	138
受取補償金	61	148
受取保険金	196	170
持分法による投資利益	112	239
その他	384	453
営業外収益合計	1,167	1,362
営業外費用		
支払利息	44	53
固定資産賃貸費用	5	4
為替差損	—	81
賃貸借契約解約損	5	2
その他	149	103
営業外費用合計	204	246
経常利益	7,239	8,348
特別利益		
固定資産売却益	1	1
段階取得等に係る損益	128	—
子会社清算益	28	—
特別利益合計	158	1
特別損失		
固定資産処分損	121	174
減損損失	1,176	987
訴訟損失引当金繰入額	—	44
その他	52	—
特別損失合計	1,350	1,207
税金等調整前当期純利益	6,047	7,142
法人税、住民税及び事業税	1,546	2,197
法人税等調整額	368	247
法人税等合計	1,914	2,445
当期純利益	4,132	4,696
非支配株主に帰属する当期純利益	220	229
親会社株主に帰属する当期純利益	3,912	4,467

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	6,047	7,142
減価償却費	4,396	4,540
減損損失	1,176	987
のれん償却額	262	155
段階取得に係る差損益(△は益)	△128	—
有形及び無形固定資産除却損	121	174
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△77	△211
賞与引当金の増減額(△は減少)	246	△35
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△4	△2
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	4	18
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	32	39
訴訟損失引当金の増減額(△は減少)	—	44
ポイント引当金の増減額(△は減少)	△0	△0
株主優待引当金の増減額(△は減少)	△22	—
為替差損益(△は益)	△31	91
持分法による投資損益(△は益)	△112	△239
有形及び無形固定資産売却損益(△は益)	△1	△1
売上債権の増減額(△は増加)	△229	△476
棚卸資産の増減額(△は増加)	273	△1,565
仕入債務の増減額(△は減少)	305	1,111
その他	1,377	201
小計	13,638	11,977
法人税等の支払額	△1,541	△1,142
その他	30	152
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,127	10,987
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△4,027	△3,510
有形固定資産の除却による支出	△134	△80
有形固定資産の売却による収入	1	1
無形固定資産の取得による支出	△327	△212
貸付けによる支出	△5,704	△5,358
貸付金の回収による収入	175	167
差入保証金の差入による支出	△78	△115
差入保証金の回収による収入	183	187
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	95	—
その他	△284	△384
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10,100	△9,307
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の返済による支出	△759	△142
配当金の支払額	△2,305	△2,304
その他	△288	△525
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,353	△2,972
現金及び現金同等物に係る換算差額	△99	△31
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△1,426	△1,322
現金及び現金同等物の期首残高	19,762	18,336
現金及び現金同等物の期末残高	18,336	17,013